ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
MEBRIMURSKE ZUPANIJE

Klasa: 307-04/24-01/4

Urbroj: 2109-70-03-24/1

Temeljem odredbi ¢lanka 23. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Medimurske Zupanije i Odluke o
cijenama zdravstvenih usluga Upravnog vije¢a od 08. veljale 2010.g., Izmjene Odluke od 28. prosinca
2010.g., izmjene stope poreza na dodanu vrijednost u 25% (NN 22/2012), Izmjene Odluke od 24. oZujka
2014.g., Izmjene Odluke od 29. listopada 2015.g., Izmjene Odluke od dana 28. studenog 2017.g., Odluke o
izmjeni odluke od dana 22. oZujka 2018.g, Odluke o izmjeni odluke od 22. listopada 2018.g., Odluke
Ministarstva zdravstva od 18.02.2019.g. o visini tro§kova stjecanja potrebnog znanja o zdravstvenom odgoju
osoba, Odluke Ministarstva zdravstva od 18.02.2019.g. o visini troskova zdravstvenih pregleda osoba koje
podlijeZu zdravstvenom nadzoru , Odluke o izmjeni odluke od 05. oZujka 2019.g., Odluke o izmjeni odluke od
22. srpnja 2020.g,, te Cjeniku od 19. kolovoza 2020., Odluke o izmjeni Odluke od 28.kolovoza 2020.g., Odluke
o izmjeni Odluke od 25. veljace 2021.g, Odluke o izmjeni Odluke od 29. srpnja 2021.g,, Odluke o izmjeni
Odluke od 30. prosinca 2021.g,, Odluke o izmjeni Odluke od 28. veljac¢e 2022.g., Odluke o izmjeni Odluke od
27. lipnja 2022.g., Odluke o izmjeni Odluke od 25. srpnja 2022.g,, Odluke o izmjeni Odluke od 27. studenog
2023.g.,0dluke o izmjeni Odluke od 29. veljate 2024.g., Odluke o izmjeni Odluke od 27. lipnja 2024.g. i
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke od 28. studenog 2024.g., ravnateljica Zavoda za javno zdravstvo
Medimurske Zupanije dana 28. studenog 2024. godine, donosi

ODLUKU
o cijenama zdravstvenih usluga
Zavoda za javno zdravstvo Medimurske Zupanije

Clanak 1.

Ovom Odlukom o cijenama zdravstvenih usluga Zavoda za javno zdravstvo Medimurske Zupanije (u
daljnjem tekstu: Odluka ) odreduju se cijene zdravstvenih usluga i to:
- za zdravstvene usluge koje nisu obuhvaéene ugovorom sa Hrvatskim zavodom za
zdravstveno osiguranje
- zazdravstvene usluge pruzene osobama koje nisu zdravstveno osigurane
- za zdravstvene usluge pruZene drugim zdravstvenim ustanovama, ostalim
ustanovama, poduze¢ima i drugim pravnim osobama izvan obveznog zdravstvenog

osiguranja
R Cijena u EUR
Sifra OPIS Bez | Uvecamoza
oreza porez 25%
i p (NN 22/2012)
1 2 3 4
1. Stjecanje potrebnog znanja o
zdravstvenom odgoju osoba
E393 |a) Osnoym program st]e'c'an]a potrel.)nog 14,60 18,25
znanja o zdravstvenoj ispravnosti
hrane i osobnoj higijeni osoba
b) ProSireni program stjecanja
F394 potrebnog znanja o zdravstvenoj 29,20 36,50

ispravnosti hrane i osobnoj higijeni
_osoba - B

¢) Program stjecanja potrebnog znanja o
sprecavanju zaraznih bolesti osoba

E395 koje obavljaju poslove u proizvodnji- | 17,52 21,90
prvo polaganje programa, putem
teoretske nastave

d) Program stjecanja potrebnog znanja o
spretavanju zaraznih bolesti osoba

E396 8,76 10,95




koje obavljaju poslove u proizvodnji -
obnavljanje znanja, putem web
edukacije

E397

e) Program stjecanja potrebnog znanja o
sprecavanju zaraznih bolesti osoba
koje obavljaju poslove u proizvodnji -
polaganje samo posebnog dijela
programa za osobe koji mijenjaju
posao ili za osobe koji imaju poloZen
program stjecanja potrebnog znanja o
zdravstvenoj ispravnosti hrane i
osobnoj higijeni osoba

8,76

10,95

E398

f) Ponovna provjera znanja o
zdravstvenoj ispravnosti hrane i
osobnoj higijeni osoba odnosno
programa stjecanja potrebnog znanja
o sprecavanju zaraznih bolesti osoba
koje obavljaju poslove u proizvodnji

531

6,64

E277e

g) Ponovno izdavanje potvrde o
poloZenom ispitu

3,72

4,65

2. DDD poslovi (dezinfekcija,
dezinsekcija i deratizacija)

a) Nadzor nad provodenjem mjera
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije
i deratizacije u iznosu 10% od
ugovorene cijene DDD postupka koju
placa narucitelj za njihovo obavljanje

b) lzrada Programa mjera zastite
pucanstva od zaraznih bolesti i
Provedbenog plana u iznosu od 0,40
eura po domadinstvu narucditelja
usluge

E258
E256
E257
E342
E381

E259-1

3. Analize ispravnosti vode, predmeta
i hrane
a) Analiza pitke vode
- uzimanje uzoraka vode
- bakteriolo$ka analiza vode *
- kemijska analiza vode *
- odredivanje ugljikovodika *
- prijevoz po kilometru
(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za tekuéi mjesec
prema trzi$noj cijeni)
- provodenje sanitarnog nadzora
vezano uz rezultate nalaza

9,00

4,86

11,25

6,07

E343
E344
E381

E259-1

b) Analiza leda
- uzimanje uzoraka leda
- bakterioloska analiza leda *

- prijevoz po kilometru
(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za teku¢i mjesec
prema trzi$noj cijeni)

- provodenje sanitarnog nadzora
vezano uz rezultate nalaza

594

4,86

7,42

6,07

E268
E270
E270-1

¢) Analiza hrane
- uzimanje uzoraka hrane
- bakterioloska analiza hrane *
- odredivanje akrilamida *

3,45

4,32




E381

E259-1

- prijevoz po kilometru
(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za tekuéi mjesec
prema trzisnoj cijeni)

- provodenje sanitarnog nadzora
vezano uz rezultatg_ n_alaza

E383
E384
E383ili
E384

E381

E259-1

4,86

6,07

d) Analiza otisaka predmeta i ruku
- uzimanje otisaka ruku
- uzimanje otisaka predmeta
- analiza otisaka *

- prijevoz po kilometru
(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za tekuéi mjesec
prema trZi$noj cijeni)
- provodenje sanitarnog nadzora
vezano uz rezultate nalaza

3,98
3,98

4,86

4,98
4,98

6,07

E258
E404
E405
E381

E259-2

e) Analiza parametara ku¢ne
vodoopskrbne mreze

- uzimanje uzoraka vode

- analiza Legionella spp.*

- analiza olovo *

- prijevoz po kilometru
(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za tekuéi mjesec
prema trzi$noj cijeni)
- provodenje sanitarnog nadzora
vezano uz rezultate nalaza

9,00

9,00

11,25

11,25

E399

4, Zdravstveni pregledi osoba koje
podlijeZu zdravstvenom nadzoru

a) Osobe koje obavljanju poslove,
odnosno sudjeluju u proizvodnji,
prometu i usluzivanju hrane ili
opskrbi stanovnistva vodom za
ljudsku potrosnju, a Koji na svojim
radnim mjestima dolaze u
neposredan dodir s hranom, odnosno
vodom za ljudsku potrosnju

21,90

E400

b) Osobe koje obavljaju poslove,
odnosno sudjeluju u proizvodniji,
prometu kozmetickih proizvoda, a
koji na svojim radnim mjestima
dolaze u neposredan dodir s
kozmeti¢kim proizvodima

10,95

E401

¢) Osobe koje obavljaju poslove,
odnosno sudjeluju u obavljanju
poslova smjestaja, njege i odgoja
dojencadi i predskolske djece

21,90

E402

d) Osobe koje rade na porodajnim i
dje¢jim odjelima zdravstvenih
ustanova

21,90

E403

e) Osobe koje se u pravnim osobama,
odnosno kod fizickih osoba koje
samostalno obavljaju djelatnost
pruZanjem higijenske njege
pucanstvu (javna kupalista,
>>wellness<< centri, kozmeticki
saloni, brija¢nice, frizerski saloni,
saloni za masaZzy, saloni za manikuru,

10,95




pedikuru i sl.), kao i one osobe koje
rade na poslovima unosSenja boja i
stranih tijela u kozu i sluznice

E275

f) lzdavanje sanitarne knjizice

1,59

1,99

E346

g) RTG srcai pluéa **+*+*
+ upis i stru¢no misljenje

3,72

5. Cijepljenje (neobavezna cjepiva)
pojedinaéni zahtjevi za cijepljenje

a) Cjepivo nabavlja Zavod
- cijepljenje prvi posjet (namjenski
pregled za cijepljenje, pojedinacno
davanje cjepiva)
- cijepljenje ponovni posjet
(namjenski pregled za cijepljenje,
pojedinatno davanje cjepiva ponovni
posjet)

+ cijena cjepiva

b) Cjepivo nabavlja korisnik
- cijepljenje prvi posjet (namjenski
pregled za cijepljenje, pojedinacno
davanje cjepiva)
- cijepljenje ponovni posjet
(namjenski pregled za cijepljenje,
pojedinacno davanje cjepiva ponovni
posiet)

13,50

10,18

9,16

6,87

6. Cijepljenje (neobavezna cjepiva)
zahtjev za cijepljenje vise osoba
- ista pravna osoba

a) Cjepivo nabavlja Zavod
-do 10 osoba
- 0d 10 do 50 osoba
- 50 i vise osoba
+ cijena cjepiva

9,16
8,24
7,33

b) Cjepivo nabavlja korisnik
-do 10 osoba
-0d 10 do 50 osoba
- 50 viSe osoba

6,23
5,60
4,98

7. Cijepljenje protiv gripe
Za korisnike koji ne ostvaruju pravo
na besplatno cijepljenje
+ cijena cjepiva

2,39

8. Cijepljenje protiv HPV-a
Za korisnike koji ne ostvaruju pravo
na besplatno cijepljenje
- cijepljenje prvi posjet (namjenski
pregled za cijepljenje, pojedinac¢no
davanje cjepiva i reproduktivno
zdravlje)
- cijepljenje ponovni posjet
(namjenski pregled za cijepljenje,
pojedinacno davanje cjepiva i
reproduktivno zdravlje ponovni
posjet)
+ cijena cjepiva

13,50

10,18

9. Zdravstveno prosvjecivanje
na zahtjev korisnika

7,34

9,17

10. Usluge s posebnim
kalkulacijama***




E282-1

E282-2

E282

E381

obracunavaju se

sat doktora medicine specijaliste
+ zakonom propisani doprinos
sat zdravstvenog tehni¢ara VSS
+ zakonom propisani doprinos
sat zdravstvenog tehnicara SSS

+ zakonom propisani doprinos

prijevoz po kilometru

(30% cijene benzina Eurosuper 95, koja se
utvrduje 1.dana u mjesecu za tekuéi mjesec
prema trzisnoj cijeni)

9,69
8,10

7,30

. Cijene zdravstvenih usluga

Djelatnosti za $kolsku medicinu
sistematski zdravstveni pregled
izvan ugovorenog programa s HZZ0O
ponovni zdravstveni pregled za upis
u srednju Skolu na zahtjev korisnika

13,27

6,64

D001

. Usluge Mikrobioloskog

laboratorija

usluga vadenja krvi za seroloSku
pretragu po jednom vadenju ****
duo spore

Molekularna dijagnostika:
SARS-CoV-2 virus-PCR-hitna obrada

. stru¢ne konzultacije vezano za

odabir testiranja (usmene
konzultacije mobitelom i
konzultacije e-mail-om, moguénost
odrzavanja sastanka samo za
kriti¢ne situacije)

strucne konzultacije za protokole
(usmene konzultacije mobitelom i
konzultacije e-mail-om, moguénost
odrZavanja sastanka samo za
kriti¢ne situacije),

ostale usluge prema Popisu
dijagnostickih i terapijskih
postupaka u zdravstvenim
ustanovama uvecane za 15% od
cijene HZZ0-a **

531
10,53

132,72
13,27

13,27

13,16

E386

13.

a)

b)

Usluga HACCP

prvi pregled informacija o HACCP-u
snimka stanja objekta/subjekta u
poslovanju s hranom*1 uz izradu
prijedloga mjera za otklanjanje
tehnickih i organizacijskih
postupaka i procedura

- objekti niskog rizika

- objekti srednjeg i visokog rizika
kontrolni pregled - HACCP vodi¢ -
prakti¢na provedba nacela HACCP-a
informacija i uputa o radu - sastoje
se od Cetiri koraka/kontrolna
pregleda*2

- objekti niskog, srednjeg i visokog
rizika

po jednom koraku

provedba trajne izobrazbe*3 HACCP

98,73
131,64

105,32

123,42
164,56

131,64




E387

d)

organizirana u prostoru
zdravstvenog odgoja ZZ]Z
Medimurske Zupanije unutar
redovnog radnog vremena

po polazniku/osobi

provedba trajne izobrazbe*3 HACCP
organizirana izvan prostora
zdravstvenog odgoja ZZ]Z
Medimurske Zupanije

po polazniku/osobi

19,75 24,68

26,33 32,91

14.

Usluga testiranja na prisutnost
metabolita, psihoaktivnih
supstanci u urinu

20,00

*  cijena usluge prema vaZe¢em Cjeniku laboratorija suradne ustanove
**  za pacijente bez uputnice
*** ova usluga se moze fakturirati sa ili bez PDV-a ovisno o svrsi pruzene usluge (zavisno da li

se radi o usluzi koja podlijeZze obrac¢unu poreza)
****cijena usluge uvecava se za troskove postarine u iznosu od 10 EUR
*Hkkk cljena usluge suradne ustanove

Clanak 2.

Ova Odluka se primjenjuje od 01. prosinca 2024. godine.

Ravnateljica

ZZ]Z Medimurske Zupanije
Prim. Marina Payerl-Pal, dr.med.spec.
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